

z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.  
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejskowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły naliczane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stęplowa od każdej insercyi 30 cent.  
 Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
 Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 300.

Czwartek 31. Grudnia 1868.

Rok wydania 58.

## Ogłoszenie prenumeraty na „Gazetę Lwowską“ i „Dodatek tygodniowy“ na rok 1869.

Ceny przedpłaty:

„Gazeta Lwowska“ wraz z „Dodatkiem tygodniowym“:	
Na rok cały	. . . 12 złr., z przesyłką pocztową . . . 16 złr. — c.
Na kwartał	na miejscu . . . 3 „ „ „ . . . 4 „ — „
Na miesiąc	. . . 1 „ „ „ . . . 1 „ 35 „
Numer pojedynczy Gazety . . . . . 5 cent.	

Za inseraty w Gazecie od jednego wiersza: pierwszy raz 6 cent., drugi i trzeci raz po 5 cent., prócz należytości stęplowej po 30 cent. od każdego ogłoszenia.

W roku 1869 wychodzić będzie nadal „Dodatek tygodniowy“, pismo poświęcone statystyce, ekonomii politycznej i historii krajowej. Osobna prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ bez Gazety wynosi: Na rok cały 4 złr. Za przesyłką pocztową samego „Dodatku tygodniowego“: kwartalnie 25 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

### Telegramy Gazety Lwowskiej.

Berlin, 30. grudnia. „Prov. Corr.“ donosi: Francya zaprosiła na konferencyę mocarstwa, które podpisały traktat paryski. Przyjęcie zaproszenia jest niewątpliwe. Konferencya ma obradować wyłącznie nad propozycjami względem załatwienia sporu między Turcyą a Grecyą, nie dotykając innych spraw wschodnich. Konferencya rozpocznie się dnia 2go stycznia.

Konstantynopol, 30. grudnia. Prowizoryczny rząd powstańczy i wszyscy powstańcy na Krecie oznajmili, że chcą się poddać.

Paryż, 30. grudnia. „Patrie“ i „Etendard“ zapewniają, że konferencya zbierze się niezawodnie. Pojedyncze usposobienie Turcyi i Grecyi każe wnieść, że skutek będzie pomyślny.

### Część urzędowa.

#### Obwieszczenie.

Wydany na dniu 1. b. m. do l. 67.259 od c. k. Namiestnictwa zakaz wywozu mięsa i innych części z bydła pochodzących koleją żelazną na stacyach Przemyśl, Żurawica, Radymno, Jarosław i Przeworsk zostaje cofniętym.

Od c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 25. grudnia 1868.

Dnia 2. stycznia 1869 o godzinie 10. przed południem odbędzie się w sali domu bankowego przy ulicy Singera w Wiedniu w obecności komisji Rady państwa do kontroli długu państwa następujące losowania:

- 22. losowanie rent Como — medyolańskich,
- 15. losowanie fundowanej pożyczki 5 procentowej towarzystwa kolei żelaznej wiedeńsko-glognickiej z roku 1845 i
- 8. losowanie takiejże pożyczki z roku 1849 nakoniec
- 29. losowanie seryi pożyczki loteryjnej z roku 1854.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Dnia 29. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został zeszyt XLIX. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 158. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 28go grudnia 1868 względem wydawania obligacyi jednolitego długu państwa.

### Część nieurzędowa.

Od czasu odroczenia rady państwa panuje zupełna cisza w polityce wewnętrznej. Omawiane

wielostronnie przez dzienniki wiedeńskie udzielenie orderu żelaznej korony ministrom Dr. Giskra i Dr. Bergerowi, jak również przygotowania do nowych wyborów we Węgrzech są jedynymi sprawami większego znaczenia. Dziennik urzędowy węgierski ogłasza rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych datowane d. 23. grudnia, w którym wzywa wszystkie muncypia, aby najdalej we 20 dni od daty tego rozporządzenia zwołały ogólne zgromadzenie dla przedsięwzięcia wstępnych robót do wyborów sejmowych. Reskrypt o zwołaniu sejmku ma być wydany d. 12. stycznia. Dzienniki wiedeńskie omawiają bardzo żywo artykuł „Pest. Lloyd“, który zapewnia w sposób bardzo kategoryczny, że Węgry nie dadzą ani grajcara ani też jednego żołnierza nie dostawiają, gdyby Prusy przekroczywszy Men chciały wcielić do północnego związku także południowo-niemieckie kraje i gdyby hr. Beust z tego powodu zamierzał prowadzić wojnę z Prusami. Węgry chcą pokoju i nie będą sobie nie z tego robić, gdyby wszystkie kraje niemieckie, z wyjątkiem oczywiście prowincyi niemieckich Austrii, przeszły pod panowanie Prus. W ostatnim numerze swoim zbija „Pest. Lloyd“ mniemanie jakoby artykuł jego wskazywał na jakiś spór pomiędzy hr. Beustem a hr. Andrassym. Tego znaczenia ten artykuł bynajmniej nie ma, owszem miał on udowodnić, że pomiędzy hr. Beustem a hr. Andrassym panuje najzupełniejsza zgoda co do kwestyi południowo-niemieckiej, gdyż panować musi. „Mówiliśmy — pisze „Pest. Lloyd“ tylko o tym wypadku gdyby wojna o linię Menu przez Austryę miała być rozpoczętą. Gdyby wybuchła wojna europejska nie z naszej winy i my nie byłibyśmy w stanie jej przeszkodzić, bo musielibyśmy zająć stanowisko odpowiednie sytuacji i nie wątpimy ani chwili, że i wówczas nie zostałyby naruszoną zgoda pomiędzy hr. Beustem i hr. Andrassym.

Z Pesztu donoszą: Zaprzeczyć nie można, że stosunki publicznego bezpieczeństwa w Węgrzech nie są wcale pomyślne, chociaż nie w takim stopniu jak to niektórzy z przesadą opisują. Bądź co bądź, potrzeba wielkiej sprężystości, aby zaradzić złemu, które zaczyna zagrażać całemu naszemu kredytowi za granicą, a że rządowi nie zbywa na gorliwości, to okazują najświeższe rozporządzenia jak niemniej i te, że hr. Raday, który dotychczas wyłącznie przewodniczył w departamencie policyi państwa, wysłany został w tej samej sprawie do kilku komitatów w dolnych Węgrzech. Hr. Raday powrócił już, a podróż jego uwieńczyła najpomyślniejszy skutek. Donoszą bowiem z Szegedynu, że usunięto już prawie wszystko to, co dotychczas przeszkadzało wytępieniu roz-

bójnictwa. Ponieważ hr. Raday ma być wysłany jako komisarz królewski także do kilku innych komitatów, aby w muncypiach naprawić to, co się okazało nieodpowiedniem, przeto jest nadzieja, że w krótkim czasie cały kraj będzie wolny od tej nieszczęsnej plagi. Niepomyślnie te stosunki, których usunięcie tyłu wymaga wysiłen, powinnyby przekonać rząd, że decentralizacya wewnątrz, jaka dotychczas istniała, nie da się żadną miarą pogodzić z bezpieczeństwem publicznem i że pomyślność kraju wymaga koniecznie ścisłej centralizacyi w zarządzie wewnętrznym.

Do „Morning Post“ piszą z Wiednia o grecko-tureckim konflikcie co następuje: „Jakkolwiek sytuacya zdaje się bardzo krytyczną, to jednakże dopiero wtedy można się obawiać prawdziwego niebezpieczeństwa, gdy stojący na granicy tesalskiej z dwoma korpusami armii Omer Basza otrzyma rozkaz wkroczenia do Grecyi. Postanowienia Porty co do tego są jeszcze tajemnicą. Zasługuje na uwagę w terażniejszych okolicznościach, że propaganda grecko-rumuńska jest za słabą, aby otrząść się z pod panowania Porty, a szczególnie teraz kiedy jej zbywa na pomocy Rosyi. To ostatnie mocarstwo używa bowiem wszelkich sił w tej chwili, aby przeszkodzić wybuchowi wojny lądowej, gdyż ta szkodziłaby znacznie Grecyi i dotknęłaby boleśnie samą Rosyę. Jak długo mocarstwa pozostaną w zgodzie co do tej i rumuńskiej kwestyi, tak długo nie potrzeba się obawiać żadnych ważniejszych skutków z terażniejszego zakłócenia. Zupełnie oddmiennie ułożyłyby się rzeczy, gdyby wspólne porozumienie zostało zachwiane, a niestety nie należy to do rzeczy niemożliwych. Austriacki rząd nie szczędził starań, aby dyplomatyczne zabiegi mocarstw opiekuńczych jak najpomyślniejszy odniosły skutek.

„F. C.“ zapewnia, że konferencya zbierze się w pierwszych dniach nowego roku i to w Paryżu. Program jej ma się ściśle ograniczyć na spór grecko-turecki, a właściwie mówiąc, na zbadanie ultimatum Turcyi z d. 10. grudnia. Dowiaduje się dalej tenże dziennik, że wielkie mocarstwa większą część punktów tego dokumentu najzupełniej pochwalają. Porobienie poprawek do reszty punktów jest głównym przedmiotem dyplomatycznych rokowań konferencyi. Z tego co powiedziano wynika, że ta konferencya podobnie jak luxenburgska będzie tylko utrzymują w Paryżu, że będzie mogła ukończyć swoje roboty w przeciągu 24 godzin. W konferencyi tej wezmą udział wszystkie mocarstwa podpisane na traktacie z r. 1856. Reprezentant Grecyi ma mieć

tylko głos doradcy. Jestto rzeczą oczywistą, że Turcy wybrała bardzo stosowną chwilę do otrzymania zadośćuczynienia. Rosya potrzebuje tak koniecznie pokoju, że dała Prusom do zrozumienia, iż jest gotową przejść stanowczo na stronę mocarstw zachodnich. To też jest właściwym kluczem sytuacji. Prusom przypadła bardzo wdzięczna i niesprzeciwiająca się ich interesom rola, mogły interweniować za pokojem, nie narażając się swojemu północnemu sprzymierzeńcowi, któremu owszem takim postępowaniem wyświadczyły przysługę. Gdy się Rosya z mocarstwami zachodnimi połączyła, to chodziło już tylko o to, żeby spór do jak najmniejszych rozmiarów zredukować. To było także życzeniem Anglii, która straciła wiarę w przyszłość Turcyi i dąży tylko do przedłużenia jej bytu. Ztąd taki ograniczony program konferencji i ztąd takie rozwiązanie sprawy, które rozwiązaniem istotnym nie będzie. Porta otrzymała zadośćuczynienie powierzchowne, powstanie na Krecie ustanie, ale Grecy nauczą się z tego doświadczenia tylko tego, że tym razem nie wybrali stosownej chwili, i odłożą nowe spory do lepszych czasów.

Projekt konferencji dla załatwienia grecko-tureckiego konfliktu rozbierają dzienniki angielskie, zapatrząc się nań z rozmaitego stanowiska. „Times“ robi tę uwagę, że pierwsza myśl, jaką ten projekt wywołuje jest to myśl marnotrawienia czasu i to nie bez zamiaru. Zresztą nie ma „Times“ nic do zarzucenia przeciwko konferencji, oczywiście jeżeli prędko się odbędzie i ograniczy się jedynie na tę sprawę. Zwłoka jednakże jest niebezpieczną tak dla Grecyi i Turcyi jako też i dla reszty Europy. „Co do zbrojenia się Grecyi — pisze „Times“ należy uważać, że teraz dzieje się jawnie to samo, co się dawniej działo tajemnie. Grecya dawno już jest nie tylko uzbrojoną, lecz owszem prowadziła rzeczywistą wojnę, a jej wewnętrzna organizacja jest najzupełniej do wojny uporządkowaną. „Enosis“ ma tylko prowadzić dalej swoje ekspedycje, rząd potrzebuje tylko jawne robić wypłaty zamiast tajnych, oficerowie ochotników mogą sobie oszczędzić ceremonię podawania formalnie o abszyt z armii, krótko mówiąc tylko pozór się zmienia, ale rzecz zostaje tasama, z tą jedynie różnicą, że w obu stolicach będzie o jednego posła mniej.“ Naostatek utrzymuje „Times“ zawsze jeszcze, że Francya i Anglia będą w stanie zapobiedz wybuchowi wojny.

W chwili kiedy wybuch wojny pomiędzy Turcyą a Grecyą, pomimo konferencji i wszystkiego, co co się z tem łączy, stoi za plecyma, zdaje się, że nie będzie bez interesu porównanie sił zbrojnych Turcyi i Grecyi. Turcyja może być słusznie porównaną do chorego człowieka, który nosi u siebie wiele ran, ale w obec skorej do boju Grecyi z próżnemi kasami ma ona zawsze przewagę. Jeżeli w Atenach i w całej Grecyi mówią o wojnie przeciwko Turcyi i w sposób najzuchwalszy do wojny ją wyzywają, to nie dzieje się to bynajmniej w zaufaniu we własne siły, lecz jedynie w nadziei, że gdyby stosunki w ciągu wojny wywołanej samochcąc niepomysłnie dla Grecyi się złożyły, to przyjdzie w pomoc obca ręka, która sprawę rozstrzygnie. To prawda, że Turcyja nie może użyć wszystkich sił, które ma do dyspozycji, przeciwko Grecyi. Musi ona je rozdzielić na różne punkta i mieć ciągle w pogotowiu, gdyż machinacje jej przeciwników nie omieszkają korzystać z każdej słabej strony, aby przynieść ulgę swoim sprzymierzeńcom. Armia turecka liczy 170.000 ludzi, rezerwa wynosi również tyle, a wojsko nieregularne obliczają na 80.000 do 90.000. Flota wojenna turecka jest dość znaczna i liczy obecnie w ogóle około 150 okrętów. pomiędzy którymi do 70 parowców o 1800 dział. Armia grecka liczyła w roku przeszłym do 14.300 ludzi, flota składała się w tymże roku z 10 parostatków i 24 okrętów żaglowych o 182 armatach. Chociażby od tego czasu pomnożono armię grecką, chociażby Turcyja jak powiadano całej swojej siły przeciwko Grecyi zwrócić nie mogła. toć jednak jest rzeczą oczywistą, że zawsze przewaga będzie po stronie Turcyi, a tem samem nie można wątpić na którą stronę przechyli się szala zwycięstwa. Grecy są narodem walecznym, tego nie można im odmówić, ale i Turcy umieją się dobrze bić, a co do wytrwałości nie ustępują bynajmniej Grekom; dzielna i skuteczna obrona Sylistryi przeciwko rosyjskiej przemocy w r. 1854 jest najlepszym waleczności tureckiej przykładem z czasów ostatnich. Gdyby więc przyszło do boju pomiędzy Turcyą a

Grecyą, to ta ostatnia mogłaby tylko ciężkie ponieść ofiary i ostatecznie musiałaby uleść, gdyby Turcyi obca nie wstrzymała ręką. To jest właśnie inna bardzo ważna kwestya, bez której nie byłoby dzisiaj sporu grecko-tureckiego, gdyż Grecya nie byłaby się odważyła wyzywać Turcyi, gdyby nie liczyła na obcą pomoc w razie niebezpieczeństwa.

„Lloyd“ podaje następujące doniesienia z Bólgaryi. Bólgarowie zachowują się całkiem neutralnie, z wyjątkiem kilku zapalców, należących do wyższych stanów. Porta pojęła to dobrze, że pomyślnem załatwieniem kwestyi kościelnej zapobiegnie agitacyom zagranicznym. Metropolita z Safii, rodowity Bólgar, przybywszy do Ruszeczuku, był przyjmowany najświetniej tak przez władze tureckie jak i przez ludność. Z pobliskiego Giurgewa przybyło na tę uroczystość wielu urzędników rumuńskich i uważano, że także brali udział w radośnej demonstracji.

Pograniczne gminy bułgarskie, które Azis baska zaopatrywał w broń, wyprawiły do niego deputację, z zapewnieniem o swojej niezachwianej wierności i gotowości do odparcia nieprzyjacielskiego napadu. Mieszczanie i kupcy wszelkich wyznań składają znaczne sumy na zakupno karabinów odtyleowych. Z powodu chwiejności Bólgarów, usposobienie to, w razie klęski, mogłoby się łatwo zmienić, rząd austriacki powinien więc mieć się na baczności; nieprzyjaciel bowiem upadł wprawdzie na duchu, ale nie jest jeszcze zwyciężony.

Z Krety mamy doniesienia sięgające po dzień 13. b. m. Daje się tam już uczuć zima i tym niewiele powstańcom, którzy się schronili w góry, trudno się będzie tam utrzymać; od czasu jak się Sfakioci poddali i wojska tureckie bez przeszkody wwozy Aja Rumeli zajęli, utrudniony został znacznie dowóz posiłków dla powstańców. Gdy ostatniemi czasy parowiec „Enosis“ dowódcę ochotników Petropulaki z jego drużyną na wybrzeżach Milopotamos chciał na ląd wysadzić, znalazł ten okręg zupełnie uspokojony i zwrócił się do Lassiti. Wysadzonych na ląd ściga wojsko tureckie i zapewne wkrótce przyjdzie do starcia. W Amari, w okręgu Rettimo, ponieśli powstańcy ciężkie straty. Także i ten okręg ma być zupełnie podbity, i powstańcy którzy cofnęli się na najwyższe szczyty gór Ida, zapewne niedługo na tej pozycyi utrzymać się potrafią.

## Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Ciężkie obrażenie ciała. Grzegorz Andrejczuk z Serednie, handlarz obrazów w Zamarynowie pode Lwowem, 35 l., ojciec dwojga dzieci, ob. gr. k., przyszedłszy w październiku 1868 w odwiedzinę do znajomego, pokłócił się tam ze stolarzem Rudolfem Betscherem i uderzył go tak silnie orykiem w lewą rękę, że nastąpiło złamanie kości łokciowej. Skazany dnia 29. grudnia 1868 na 1 miesiąc więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 4 miesiące z postem), zapowiedział rekurs (prezyd. wiceprezes sądu kraj. i radca dworu br. Polberg, oskarżyciel radca sądu wyższego i prokurator państwa p. Danek, obrońca p. adw. Dr. Sermak).

Kradzież. D. 29. b. m. stawali przed sądem (prezyd. radca sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarżyciel adjunkt sądowy p. Bocheński, obrońca p. adw. Dr. Berliner) Antoni Chodorowicz ze Lwowa, 28 l., ob. r. k., stanu wolnego, rzeźnik, już 5 razy za kradzież karany, i Karol Prasser z Petrogradu w Rosyi, teraz kupiec we Lwowie, 30 l., żonaty, wyzn. lut., już za udział w kradzieży karany. W lecie 1868 w nocy skradziono we Lwowie pewnemu rzeźnikowi 10 skór baranich wartości 13 złr. Chodorowicz przyznaje się, że popełnił tę kradzież w towarzystwie Prassera i że pojechali razem do Kulikowa, gdzie sprzedali skóry za 6 złr. Gdy do Lwowa wracali, czatował już na nich patrol policyjny, który ich zaraz przy rogatce żółkiewskiej przyaresztował. Prasser wypiera się wszelkiego w tej kradzieży udziału, lecz tłumaczenie jego okazuje się kłamstwem. Sąd skazał Chodorowicza na 1 rok ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 1½ roku), a Prassera na 3 miesiące więzienia (wniosek 10 miesięcy z postem). Oba przyjęli wyrok.

Kradzież. Jan Kaszawara z Dzikowa pod Lubaczowem, 40 l., stanu wolnego, już 6 razy karany za kradzież, stawał d. 29. grudnia 1868 przed sądem (prezyd. radca sądu kraj. p. Jorkasz, oskarżyciel adjunkt sądowy p. Bocheński). W Cieszanowie w październiku 1868 wieprz wartości 6 złr. przyszedł na podwórze jednego z mieszczanów gdzie go złapał Kaszawara, przywiązał mu sznur do nogi, i popędził do miasta. Spotkawszy przypadkiem właścicielkę tego wieprza, ofiarował jej go na sprzedaż, ona jednakże poznała swoją własność i odebrała. Kaszawara został skazany na 1 rok ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 2 lata z postem), i przyjął wyrok.

Obraz majestatu. Henryk Makay ze Lwowa, żołnierz a teraz pisarz u adwokata, 27 l., stanu wolnego, rz. k., już 2 razy karany za kradzież a raz za obrazę majestatu, został skazany dnia 22. b. m. za obrazę majestatu na 14 miesięcy ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 2 lata), i przyjął wyrok. (Prezyd. radca sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarżyciel zastępca prokuratora p. Jakubowski).

(Dzieciobójstwo.) W Koszycach w pow. czortkowskim znaleziono d. 10. b. m. w strumieniu zwłoki nowonarodzonego dziecięcia. Podejrzanie dzieciobójstwa pada na dziewczynę 15 letnią z tejże wsi.

Z Wieliczki otrzymujemy następujące doniesienie: Przed kilkoma dniami przybył z Wiednia do Wieliczki c. k. radca dworu p. Hingenau i objął zarządzanie naczelnym kopalni tamtejszych tak pod względem administracyjnym jak i technicznym, przy czem ma sobie poruczone dochodzenie, czyli i na kogo właściwie spadać może odpowiedzialność za wypadek wylewu. Oprócz tego zjechała dnia 29. b. m. do Wieliczki specjalna komisja techniczna do zbadania stanu rzeczy i podania w razie potrzeby środków zaradczych. Do komisji należą pp.: deputowany Tunner, inżynier kolei północnej Kleszczyński, inżynier kolei państwa Bochkolcz, węgierski inżynier salinarny Juhs i wyższy radca górniczy Jeszke. Komisja zaczęła dnia wczorajszego zwiedzać kopalnię.

Stan wody pod poziomem austriackim wynosił dnia wczorajszego 1 sążeń 1 stopę 2 cale. Przypływ wody 39 stóp kubicznych na minutę. Roboty około zatamowania wody u źródła znacznie postępują. Ażeby się dostać kurytarzem „Kłoski“, którym płynie woda, do ścian ziemnych w poprzek których ma stanąć nowa tama, opanowano prąd wody już na 40 sążni długości. Spodziewać się należy, że jeżeli przypływ wody się nie zwiększy, będzie można minawszy ściany solne ustawić tamy poprzeczne między ścianami ziemnymi i zabezpieczyć je tak, ażeby woda niemożliwie ich opłynąć jak to się stało z tamami poprzecznymi wbitemi po bokach w ściany solne.

(Burza.) Czytamy w „Czasie“, że dnia 28. b. m. wieczór o godzinie 5½ powstała w Krakowie burza z błyskawicami i grzmotami, w ciągu której gęsty drobny grad z deszczem padał. W pół godziny zupełnie się wypogodziło, wiał tylko wiatr zimny. Grzmoty i błyskawice w końcu grudnia należą do rzadkich zjawisk, w jakie zresztą rok ten obfituje. Przypomnieć tu należy, że w r. 1858 d. 21. stycznia w dniu mroźnym i bardzo pogodnym przed południem powstała nagle zamieć śniegowa i piorun uderzył z wielkim łoskotem w ziemię przy kościele P. Maryi. O tym samym czasie, bo d. 22. stycznia 1855 uderzył piorun w wieżę tegoż kościoła i spłynął po drucie. Dnia 3. grudnia 1863 r. były grzmoty i błyskawice w rzeszowskim.

(Pozary.) Dnia 1. b. m. w Podhorodyszczach w pow. bobrzeckim zgorzała karczma i stajnie dwóch włościan, skutkiem nieostrożności ze światłem przy nalewaniu spirytusu, szkoda 1500 złr.; d. 5. b. m. w Dźwinogrodzie w tymże powiecie 2 domy izraelitów, zły komin był przyczyną pożaru, szkoda 600 złr.; d. 16. b. m. w Łakach górnych w pow. pilźnieńskim, dach na domu włościańskim, przyczyna niewiadoma, szkoda 160 złr.; d. 21. b. m. w Hodwiszni w pow. Rudki 2 zagrody włościańskie z zapasami, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 2000 złr.; dnia 22. b. m. w Beźcie w pow. sokalskim dom kowala z kuźnią i budynkami gospodarskimi, przez nieostrożność, szkoda 400 złr.; d. 26. b. m. w Michalewicach w pow. Rudki 3 zagrody włościańskie, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 1120 złr.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 30. grudnia. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: męc pszenicy (85  $\text{H}$ ) 3 złr. 50 c., żyta (82  $\text{H}$ ) 2 złr. 90 c., jęczmienia (71  $\text{H}$ ) 2 złr. 6 c., owsa (50  $\text{H}$ ) 1 złr. 59 c., hreczki 2 złr. 43 c., ziemniaków 75 c., cennar siana 1 złr., słomy w okłotach 81 c., słomy na paszę 92 c., sąg drzewa bukowego 12 złr., sosnowego 8 złr. 50 ct.

(Zaraza na bydło.) Do 15. grudnia ustał księgosusz w 11. miejscowościach, mianowicie w Dmytrowie, Sielcu bienkow., Krasnym, Duńkowicach, Ostrowie-Michałowce, Łazach, Rudnikach, Krakowcu, Moskalówce i Lwowie.

Zaraza ta dotknęła następujące miejsca: Hruszowice (powiat Jarosław), Toki (powiat Zbaraż), Krzywece (pow. Borszczów), Nowoszyn (pow. Dolina) i Perespę (pow. Sokal).

Obecnie księgosusz panuje w 19 miejscowościach, z których 6 w powiecie jarosławskim, 3 kosowski, po 2 w brodzkim i mościckim, i po 1 w kamioneckim, lwowskim, zbarazkim, borszczowskim, łolińskim i sokalskim.

Z 297 sztuk bydła rogatego tamże tą zarazą dotkniętych wyzdrowiało 9, padło 63, a ubito 225. Prócz tego oddano na rzeź 269 sztuk o zarazę podejrzanych.

„Gazeta wiedeńska“ donosi w części urzędowej, że wyższy zakład naukowy rolniczy w Altenburgu węgierskim przechodzi na mocy swego statutu z dniem 1. stycznia 1869 pod zwierzchnictwo rządu królewsko węgierskiego; urządzenie jednak tego za-

kładu stosownie do ugody zawartej z rządem węgierskim nie ulegnie na teraz żadnej zmianie.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

Table with columns for 'Miejsce targu' (Kalwaryja, Wadowice, Andrychów, Biata, Kęty) and 'Mec pszenicy' (żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Grochu, Cetnar siana, Sag drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem).

Ostatnia poczta.

P e s z t, 29. grudnia. Z powodu doniesienia w „Deut. Allg. Ztg.“, że zamieszczony w „Pesti Naplo“ a przeciwko Prusom wymierzony artykuł, pochodzi od hr. Beusta, oświadcza „Pesti Naplo“, że artykuł ten napisał jeden z współpracowników i upomina prasę północno-niemiecką by za-

niechała swoich zasadzek, nie uda się jej bowiem zakłócić porozumienia między Węgrami a Austrią.

Z a g r z e b, 29. grudnia. Uważają za rzecz pewną, że Inkey, kroacki członek węgierskiej izby panów, będzie mianowany gubernatorem i prezesem sądu, a Celeberini wicegubernatorem Fiumy.

P a r y ż, 29. grudnia. „Constitutionnel“ stwierdza, że pomiędzy ministrami Rouherem i Forcadem panuje zupełne porozumienie.

L o n d y n, 28. grudnia. Król wic następcą tronu odjechał dziś z małżonką do Niemiec.

M a d r y t, 28. grudnia. Miasto Madryt zawarło pożyczkę z domem Erlanger.

K o n s t a n t y n o p o l, 28. grudnia. Porta przystaje na konferencję pod warunkiem iż ta będzie ograniczona na 5 punktów przedłożonego Grecyi ultimatum.

Parowiec grecki „Enosis“ ciągle jeszcze stoi w porcie Syra.

N o w y Y o r k, 28. grudnia. Z Kuby donoszą telegrafem podmorskim, że powstańcy z Havanny obiegają San Jago.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30. grudnia.

Hotel George: Siemiątkowski W., z Warszawy. — Zagórski M., z Podburza. Hotel europejski: Papara H., z Zubowmostów. — Nawakowski Józef, opat, z Żółkwi. Hotel Langa: Posławski P., z Wiednia. Hotel pod tygrysem: Madejski L., Dr. praw, z Leżajska.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 30. grudnia.

PP.: Starzewski Max., c. k. star. pow. do Żółkwi. — Exelbirt B., do Rosji. — Perecen A., prezydent, Pokoror E., generał i Me-enesko J., adw., do Moldawy. — Hr Rumerskirch K., do Wiednia. — Br. Gostkowski A., do Czyżowie. — Chajcecki T., do Żurawna. Gostyński A., do Dublin. Karsnicki W., do Byszowa. — Melbachowski Alf. i Wład., do Olexiniec. — Pawłowski K., do Huleczy. — Reindl A., do Woliey.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 26. i 27. grudnia 1868.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Dnia 30. grudnia 1868 roku wyciągnięto w c.k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

43. 23. 65. 78. 12.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 13. i 27. stycznia 1869.

T E A T E R.

Dziś: (przed. niemieckie). „Des Jahres letzte Stunde“, epilog połączony z wielkim obrazem alegorycznym; „Der Kobold oder die drei Freyer“, komedia w 1 akcie; „Franz Schubert“, operetka w 1 akcie, obie po raz pierwszy.

Jutro (przed. polskie). „Gliński“, tragedia w 5 aktach; na zakończenie wielkie obrazy z żywych osób.

Przed przedstawieniem ostatnia próba muzyki najnowszych tańców karnawałowych.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Effekta, Uaktowczn. sprzedazę, Kurs, Kursa przeciętny, Kurs ostatni, placą, zadaję. Includes entries for 30 grudnia, Akc. gal. kol. z K.D., Kolei Lw.-Cz. Jassy, Banku hip. gal., Oblig. ind. gal., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28 grudnia 1868.

1. Bilug publiczny.

A. Państwa.

Table with columns: Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (tunt. szt.) zwrotna w 35 latach o 5%.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przeż. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc.

B. Krajów koronnych.

(Obligacje indenn. po 5% za 100 zlr.)

Table with columns: Węgry, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożycz. z r. 1868 po 7%.

3. Akcye.

Table with columns: Banku narodowego, zst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., iz. austr. tow. eskomt. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl.), etc.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku typ. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, etc.

5. Losy.

(za sztukę.)

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zęg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., Pożyczka miasta Bady po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, etc.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 d. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, austr. frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 30. grudnia.

Table with columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcye banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2982) E d y k t. (3)

Nr. 67593. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia, że życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Jana Sniadowskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania domu handlowego Halberstam i Nierenstein z dnia 20. lutego 1866 do l. 9308, uchwałą z dnia 21. lutego 1866 do l. 9308 nakaz płatniczy na resztującą sumę wexlową 330 zlr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Semilskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 23. grudnia 1868.

(2967) Obwieszczenie. (3)

L. 3822. Ze strony Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitały w sumach 3894 zł. 37 kr. i 967 zł. 32 kr. m. k. listami zastawnymi z większych sum 5000 zlr. i 1200 zlr. m. k. na hypotekę dóbr Zelazówka w powiecie

Dąbrowskim położonych i W. pani Anieli z Szolajskich Jaworskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1szym stycznia 1868 jeszcze pozostałych, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziane zostają z tym dodatkiem, ażeby w przeciagu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego były złożone.

Od Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego. We Lwowie dnia 17. grudnia 1868.

(2968) Obwieszczenie. (3)

Liczba 3907. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego na podstawie §. 64. statutów podaje niniejszem do wiadomości stron interesowanych, że prowizya za zwłokę wplaceni rat i należności do Towarzystwa kredytowego oraz innych w zastępstwie członków tegoż uskuteczionych wypłat będzie się

jak dotąd liczyć po 6proc., a to od dnia, kiedy zaczęła nalezytość do wypłaty przypadająca, lub kiedy wypłata w zastępstwie dłużnika przez Towarzystwo kredytowe uiszczoną została, do dnia, kiedy takowa do kasy galic. Towarzystwa kredytowego wpłynie.

Od Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego. We Lwowie, dnia 23. grudnia 1868.

(2989) Obwieszczenie. (2)

Nr. 5925. Ces. król. sąd obwodowy Rzeszowski w skutek prośby Doroty Gryczak wzywa posiadacza zgubionego wexlu z daty Rudnik 14. stycznia 1865 na 100 zlr. w. a. wystawionego, przez Izraela Süssapfel akceptowanego, a w 6 miesięcy od daty w Rudniku płatnego, przez edykt, aby w dniach 45 zaginiony ten wexel sądowi przedłożył, inaczej z obowiązania z tego wexlu wypływające skutku żadnego mieć nie będzie.

Rzeszów, dnia 10. grudnia 1868.

**(2985) Ogłoszenie. (2)**

Nr. 3457. Ces. król. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszem, że w skutek zawezwania c. k. sądu obwodowego Stanisławowskiego przymusowa sprzedaż realności w Lachowcach tutejszego powiatu pod L. d. 57 położonej, do ksiąg gruntowych nie zapisanej, na 200 złr. oszacowanej, celem odebrania sumy 45 złr. z przynależnościami Feiwlowi Szmulerowi u Onufra Kicmeja należącej się na dniu 3. lutego 1869, na dniu 3. marca 1869 i na dniu 5. kwietnia 1869 o 10tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się.

Bohorodczany, dnia 25. października 1868.

**(2980) E d i c t. (3)**

Nro. 24618. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte wird dem abwesenden, und dem Wohnorte nach unbekanntem Dr. Josef Duniecki mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß behufs Zustellung des, in der Rechtsache des Traugott Floh gegen ihn pto. 60 fl. f. N. G. ergangenen Urtheils dieses k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes vom 30. August 1867 Z. 11249 für ihn ein Curator in der Person des Hr. Advocaten Dr. Malinowski mit Substituierung des Hr. Advocaten Dr. Rechen bestellt wurde.

Durch dieses Edict wird demnach der Hr. Dr. Josef Duniecki erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

k. k. städt. deleg. Bezirksgericht S. I. Lemberg, den 19. November 1868.

**(2984) E d y k t. (3)**

L. 1948. Celem zaspokojenia pretensyi wysokiego c. k. skarbu wojskowego w kwocie 76 zł. 20<sup>9</sup>/<sub>10</sub> kr. w. a. z przynal. odbędzie się w dniach 26. stycznia i 25. lutego 1869 r. każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszo - sądowym budynku publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod liczbą konkr. 258 - 263 w Starym Sączu położonej, spadkobierców ś. p. Józefa Dulemby własnej, pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 282 zł. w. a., a każdy chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji złożyć jako zakład 10proc. tej ceny w gotówce, w książeczkach kasy oszczędności lub też w papierach wartościowych według ostatniego kursu.

W razie, gdyby na powyższych dwóch terminach nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie ofiarował, odbędzie się zaraz po drugim terminie, t. j. w dzień 25. lutego o godzinie 2giej po południu audyencya z wierzycielami hipotecznymi w celu ustanowienia lżejszych warunków, na który się tychże wierzycieli pod rygorem §fu 148 ustawy sądowej wzywa.

Inne warunki licytacyjne, akt szacunkowy i stan bierny tej realności można w tutejszym sądzie przejrzeć.

O czem się chęć kupienia mających, tudzież wierzycieli, którzyby później prawo zastawu na tej realności uzyskali, a dla których kurator w osobie p. Midowicza ustanowiony został, niniejszym edyktem uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Stary Sącz, dnia 20. grudnia 1868.

**(2971) V o r l a d u n g. (3)**

Nr. 14039. Nachdem am 11. October 1868 in der unversperrten, Jedermann zugänglichen Kammer des Chune Zwillinger zu Radziechow vier Colli Schnittwaaren, nämlich: 8 Stück Sonnen, 2 Stück Galiers, 4 Stück Baumwollwand, 10 Stück baumwollene Tüchel, 1 Abschnitt Kitai und 2 Abschnitte Wollwaaren, dann 6 Gut raffinirten Zucker von der Finanzwache unter Anzeigen des Schleichhandels beanstandet wurden, und die Thäter unbekannt sind, so wird Jedermann, der einen Anspruch auf diese Waare geltend zu machen glaubt, aufgefordert, binnen dreißig Tagen vom Tage der Kundmachung der gegenwärtigen Vorladung an gerechnet, in der Amtskanzlei der Finanz-Bezirks-Direction zu erscheinen, widrigenfalls, wenn dieses unterbleiben sollte, mit der angehaltenen Sache den Gesetzen gemäß verfahren werden wird.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
Brody, am 10. December 1868.

**(2981) E d y k t. (3)**

Nr. 67397. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą p. Ludwinę Zerdzińska, iż w skutek wniesionego przeciw niej podania J. Weinreba z dnia 21. grudnia 1868 do l. 67397, uchwałą z dnia 23go grudnia 1868 do l. 67397 nakaz płatniczy na sumę wexlową 2000 złr. w. a. z p. n. wydany i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Pfeifferowi doręczonym został.

Lwów, dnia 23. grudnia 1868.

**(2988) E d y k t. (3)**

Nr. 5994. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia, iż w skutek pozwu Benjaminu Geschwind z dnia 30. września 1868 l. 5345 przeciw

Mojżeszowi Wang o 382 złr. w. a. dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Wanga kuratorem p. adwokat Dr. Geisler, a zastępcą kuratora p. adwokat Dr. Rybicki obranym, i kuratorowi nakaz zapłaty do l. 5345 wręczonym został.

Upomina się pozwanego, ażeby w czasie prawnym środki obronne kuratorowi wskazał, lub przez innego rzecznika takowe do sądu wniosł i sąd o miejscu pobytu swego zawiadomił.

Rzeszów, dnia 27. listopada 1868.

**(2931) E d i c t. (3)**

Nro. 5569. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brzeżan wird den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Josef Szumlański, Tekla Witkowska, Johann und Rozalia Pawłowicz bekannt gemacht, daß über das Gesuch der Eheleute Nicolaus und Rosalie Balko de praes. 22. September 1868 Z. 5569 um Intabulierung oder Pränotierung als Eigenthümer der in Brzeżan sub Nro. 21 auf der Vorstadt Miasteczko gelegenen Realität, die Pränotierung derselben als Eigenthümer dieser Realität mit Bescheid vom 23. November 1868 Z. 5569 bewilligt wurde.

Da die von diesem Tabularbescheide zu verständigenden Josef Szumlański, Tekla Witkowska, Johann und Rozalia Pawłowicz dem Leben und Wohnorte nach unbekannt sind, so wurde für dieselben ein Curator in der Person des Hr. Advocaten Dr. Gottlieb bestellt und demselben der befagte Tabularbescheid zugestellt.

k. k. Bezirksgericht.  
Brzeżany, am 23. November 1868.

**(2962) E d y k t. (3)**

Nr. 18453. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski wiadomo czyni, iż celem ściągnięcia wywalczonej sumy wexlowej 752 złr. w. a. z pn. w sprawie Maryi Gewürz przeciw Chaimowi Kleinändler dozwoloną została egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności 145 i 298 w Tarnowie położonej.

Licytacja odbędzie się w zabudowaniu c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego w dwóch po sobie następujących terminach, a mianowicie dnia 29. stycznia 1869 i dnia 26. lutego 1869, na każdym o godzinie 10tej rano.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 9856 złr. 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr. w. a., niżej której realności w powyższych dwóch terminach sprzedane nie zostaną.

Chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji jako wadium sumę 900 złr. w. a. w gotówce, lub w listach zastawnych galicyjskich, albo wreszcie w zapisach długu stanu według kursu w ostatnim numerze „Gazety Lwowskiej“ notowanego. To wadium najwiecej ofiarującego do depozytu sądowego złożone, innym zaś licytującym zaraz po licytacji zwrócone zostanie.

Gdyby rzeczone części realności w dwóch powyższych terminach sprzedane nie zostały, natenczas termin do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się na dzień 26. lutego 1869 o godzinie 4tej po obiedzie.

Resztę warunków licytacyjnych mogą interesowani przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.

O tem się wszystkich wierzycieli hipotecznych wiadomych do rąk własnych, wierzycieli zaś z życia i miejsca pobytu niewiadomych, jako to: Gittlę Rosset, Zygmunta i Mieczysława Kepińskich, spadkobierców p. J. H. Bernstein, Józefa Deutschera i Chanę Lind, jako też wierzycieli, którzyby po dniu 12. lipca 1868 do hipoteki tychże realności weszli, lub którymby uchwała licytacyjna wcześniej doręczoną być nie mogła, przez kuratora p. adwokata Dra. Jarockiego w Tarnowie i edyktem niniejszym zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, 26. listopada 1868.

**(2977) E d i c t. (3)**

Nro. 14083. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird den unbekanntem Ortes sich aufhaltenden Hr. Martin und Frau Johanna Zawadzkie mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Marcus Samuel Wallerstein in dessen mittelst Klage de praes. 2. Februar 1867 Zl. 1355 wider sie angestregten Rechtsache wegen Zahlung der Wechselsumme von 100 fl. öst. W. unterm 17. November 1868 Z. 14083 ein Gesuch um Aufstellung eines Curators für die Geflagten und Aberäumung einer neuen Verhandlungsfahrt überreicht, worüber mit Beschlusse vom Heutigen zur Erstattung der Einrede und weiteren Verhandlung die Tagfahrt auf den 12. Jänner 1869 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltort der Beflagten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hr. Dr. Zywicki mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Koźmiński, dem das für Frau Johanna Zawadzka bestimmte Klageexemplar de praes. 2. Februar 1867 Zl. 1355 gleichzeitig zugestellt wurde, als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Beflagten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Tarnopol, am 25. November 1868.

**(2963) Ogłoszenie. (3)**

Nr. 3271. Ces. król. sąd powiatowy w Lubaczowie odnośnie do tutejszej uchwały z dnia 30go marca 1868 do L. 2261 ogłoszonej w Gazecie Lwowskiej z dnia 9., 10. i 11. września 1868 podaje się do wiadomości, że celem wydobycia uzyskanej przez Mendla Fränkla przeciw Wasylowi Mudremu sumy wexlowej 14 złr. a. w. z p. n. uchwała się przymusowa sprzedaż realności pod Nr. kons. 16 w Dąbrowie położonej, Wasylowi Mudremu należącej się przedmiot ksiąg gruntowych nie stanowiącej, w jednym terminie, a to dnia 14. stycznia 1869 o 10tej godzinie zrana pod następującymi warunkami:

1) Cena wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 166 złr. w. a.

2) Każdy chęć kupienia mający będzie obowiązany wadium w kwocie 20 złr. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3) Na tym terminie realność i niżej ceny szacunkowej sprzedaną być może.

4) Nabywający jest obowiązany cenę kupna zaraz po licytacji przy komisji licytacyjnej w gotówce złożyć, poczem mu dekret własności wydanym i on w posiadanie wprowadzonym zostanie.

5) Gdyby nabywca jakkolwiek z tych warunków nie dotrzymał, natenczas wadium przepada i relicytacja na jego koszt i niebezpieczeństwo natychmiast pod temi samymi warunkami dalej prowadzoną zostanie.

Od c. k. sądu powiatowego.  
Lubaczów, dnia 17. grudnia 1868.

**(2956) E d i c t. (3)**

Nro. 14816. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird in Gemäßheit des §. 2 der h. Justizministerial-Verordnung vom 7. Mai 1860 Nro. 120 N. G. B. der k. k. Notar Herr Alexander Winter vom 1ten Jänner 1869 angefangen zum Gerichtscommissär behufs Vornahme der im §. 183 lit. a. der N. O. bezeichneten Acte in Verlassenschaftsachen für alle in der Stadt und im Bezirke Tarnopol vorkommenden, der Gerichtsbarkeit dieses Kreisgerichtes zufallenden Verlassenschaften bestellt, zugleich aber der k. k. Notar Herr Dr. Roscislaus Piątkiewicz von dieser ihm mit dem Kreisgerichtlichen Decrete vom 16. December 1867 Z. 16014 übertragenen Dienstleistung in dem obbezeichneten Gebietsumfange mit dem 31. December 1868 enthoben, und an die Stelle der k. k. Notar Herr Alexander Winter zum Gerichtscommissär behufs Vornahme der im §. 183 lit. a. der N. O. bezeichneten Acte in Verlassenschaftsachen für alle in den Bezirken Ihrowica, Skalat und Mikulińce vorkommenden, der Gerichtsbarkeit dieses Kreisgerichtes zufallenden Verlassenschaften bestellt.

Tarnopol, am 7. December 1868.

**E d y k t.**

Nr. 14816. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu w myśl §. 2. rozporządzenia wysokiego ministerstwa sprawiedliwości z dnia 7. maja 1860 Nr. 120 d. p. p. c. k. notaryusza p. Aleksandra Wintera od dnia 1. stycznia 1869 począwszy komisarzem sądowym do wymienionych w §. 183 lit. a. ustawy notaryalnej czynności w spadkach w mieście Tarnopolu i jego okręgu zająć mogących, przez c. k. sąd obwodowy przeprowadzić się mających ustanawia, c. k. notaryusza p. Dra. Roscisława Piątkiewicza z dniem 31. grudnia 1868 do tychże czynności w pomienionym mieście i okręgu uwalnia, i zarazem od dnia 1. stycznia 1869 począwszy sądowym komisarzem do czynności wyż wspomnianych w spadkach w powiatach sądowych Ihrowica, Skalat i Mikulińce zająć mogących, a sądowi obwodowemu do przeprowadzenia przynależnych ustanawia go się.

Tarnopol, dnia 7. grudnia 1868.

**(2976) Vicitations-Ankündigung. (3)**

Nro. 22038. 1. Es wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß der Wald Sadki in der Steuergemeinde Lanczyn, in der Reichsdomäne Delatyn, im Flächeninhalt 366 Joch 1048 □ Klafter im öffentlichen Concurrenzwege zur Veräußerung ausgesetzt und der Ausrufspreis mit 16.000 fl. öst. W. angenommen wird.

2. Dieser Wald wird in Pausch und Bogen und in dem Zustande, in welchem sich derselbe bei der Uebergabe befindet, verkauft. Diese Veräußerung wird in der Amtskanzlei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea am 7. Jänner 1869 um 10 Uhr Vormittag stattfinden.

3. Zum Kaufe werden alle jene zugelassen, welche hievon durch die allgemeinen Gesetze nicht ausgeschlossen sind.

4. Jeder Kauflustige hat den 10 Theil des Ausrufspreises im Baaren, oder in Staatspapieren zu Händen der Vicitations-Commission als Badium zu erlegen.

5. Wer im Namen eines Andern licitiren will, hat sich mit einer speziellen und legalisirten Vollmacht auszuweisen.

6. Es werden auch schriftliche Offerte angenommen, welche — mit dem obigen Badium belegt — bis einschließig 6. Jänner 1869 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea zu überreichen sind.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
Kolomea, am 23. December 1868.



(2988) Kundmachung. (2)

Nro. 34048. Das Lemberger k. k. Oberlandesgericht bringt zur allgemeinen Kenntniß, daß die mit hohen Justizministerialerlasse vom 16. November 1868 Zl. 13318 ernannten Advocaten Dr. Paul Ritter von Duniecki für Kołomea, und Dr. Heinrich Gottlieb für Kałusz den Eid in der Eigenschaft als Advocat abgelegt haben.

Lemberg, am 15. December 1868.

**Erkenntnisse.**

Mit dem Erkenntnisse des k. k. Landes- als Preßgerichtes in Prag vom 30. November 1868 Zahl 23929 ist die Weiterverbreitung der Nr. 236, 239 und 241 des „Národní Pokrok“, rücksichtlich der Artikel „Sjezd učitelstva česko — slovanského zakázán“ — „Historie zakázáného tábora na Choustniku“ — O zakázánem tábora lidu na vrchu Džbáně“ und „Před sněmem“ wegen Verbrechens nach §. 65 a. St. G. und Vergehens nach §. 300 St. G. verboten worden.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mittelst Urtheiles vom 7. December l. J. ad Nr. E. 19919 zu Recht erkannt:

Die Originalcorrespondenz „Z Kouřimi dne 3. srpna“ in Nr. 19 der „Národní noviny“ vom 4. August l. J. begründet den Thatbestand des in §. 300 St. G. bezeichneten Vergehens, der Leitartikel „Politická duslednost“ in Nr. 26 der „Národní noviny“ vom 11. August l. J. begründet den Thatbestand des im §. 305 St. G. bezeichneten Vergehens, und es werde die Weiterverbreitung dieser Nummern verboten. (2970)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 21. November 1868 Z. 28812 die Beschlagnahme der am 15. November l. J. in Chrudim ausgegebenen Nr. 15 der Zeitschrift „Koruna“ wegen des in dem Artikel „Hlidka časopisu z Gazety narodové“ enthaltenen Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a. St. G. und wegen des im 4. Absätze des Artikels „z Prahy“, welcher mit den Worten „Okrésni hejtmánství etc.“ beginnt, enthaltenen Vergehens nach §. 300 St. G. bestätigt und die Weiterverbreitung dieser Nummer verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 26. November 1868 Zahl 29516 die Beschlagnahme der am 21. November l. J. in Chrudim ausgegebenen Nr. 21 der Zeitschrift „Koruna“ wegen des in dem mit „Hlidka časopisu“ überschriebenen, mit den Worten „Zastava etc.“ beginnenden Artikels enthaltenen Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a. St. G. und wegen des in dem Artikel mit der Ueberschrift „Z Prahy 20. listopadu“, welcher mit den Worten „Velmi trefné etc.“ beginnt, enthaltenen Vergehens des §. 302 St. G. bestätigt, die Weiterverbreitung dieser Nummer verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme gelegten Exemplare ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 2. December 1868 Z. 29858 die Beschlagnahme der am 25. November l. J. in Chrudim ausgegebenen Nr. 25 der Zeitschrift „Koruna“ wegen des in dem Leitartikel „Vyloupi jsme se“ und dem Correspondenzartikel mit der Ueberschrift „Z Prahy“, welcher mit den Worten „Tagesbote z Moravy etc.“ beginnt, enthaltenen Vergehens des §. 300 St. G. bestätigt und die Weiterverbreitung dieser Nummer verboten. (2997)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 9. December 1868 Z. 30579 die Beschlagnahme der Nr. 32 der in Chrudim erscheinenden periodischen Zeitschrift „Koruna“ wegen des Verbrechens des §. 65 a. und des Vergehens nach §. 302 St. G. bestätigt und die Weiterverbreitung dieser Nummer verboten. (2997)

**Spis osób we Lwowie zmarłych.**

a w dniach następujących zameldowanych.

Od 16. do 31. października 1868.

Schmidbauer Sylwester, radea, 54 l. m., na tyfus.
Tabeau Antoni, oficyał, 45 l. m., na zapalenie płuc.
Moszyński Antoni, „ 70 l. m., na rozcięcie płuc.
Dobrowolski Franciszek, oficyał, 48 l. m., na gruźlicę
Zieliński Albin, dzierzawca, 33 l. m., „
Buchwald Wilhelm, rachmistrz, 45 l. m., na suchoty.
Schatzdorfer Karol, nadporučnik, 38 l. m., na zapalenie mózgu.
Türk Teodor, oficyał, 45 l. m., przez otrucie.
Kuniec Marya, żona ślakra, 38 l. m., „
Sliwińska Aleksandra, obywatelka, 67 l. m., na sparaliżowanie.
Cetwińska Brygida, żona oficyała, 43 l. m., na gruźlicę.
Idzielewicz Rozalia, wdowa, 80 l. m., ze starości.
Dębicka Joanna, „ 84 l. m., „
Post Jakób, z domu ubogich, 84 l. m., „
Ewerling Julian, pisarz, 37 l. m., na suchoty.
Rosadziska Emilia, córka szynkarza, 17 l. m., na suchoty.
Bek Klemens, krawiec, 30 l. m., na suchoty.
Grossmann Wilhelm, były wojskowy, 29 l. m., na sparaliżowanie.
Fedek Bazyli, szynkarz, 64 l. m., na puchlinę.
Strumpf Marya, wdowa, 62 l. m., „
Brujwicz Anna, wyrobn., 69 l. m., na suchoty.
Gruszka Jakób, „ 78 l. m., ze starości.
Pochodaj Mikołaj, „ 80 l. m., „
Klimasz Józef, „ 57 l. m., „
Chmielewska Teresa, „ 41 l. m., „
Baranowska Anna, „ 36 l. m., na raka.
Zasowska Anna, „ 68 l. m., „
Bychowska Rozalia, „ 78 l. m., na puchlinę
Dorsza Józef, „ 18 l. m. obwiosił się.
Witeusz Agnieszka, „ 49 l. m. na apopleksyę.
Semenow Joanna, „ 44 l. m., na puchlinę.
Rozborska Ewa, „ 45 l. m., na tyfus.
Barak Józef, „ 15 l. m., „
Koneciewicz Jędrzej, „ 50 l. m., na zapalenie płuc.
Czucz Teodor, „ 45 l. m., „
Skoronowicz Jan, „ 29 l. m., „
Maceluk Jakób, „ 17 l. m., przez zasypianie ziemi.
Andrusiewicz Józef, „ 28 l. m., na piemię.
Klimko Anastazy, „ 48 l. m., na brygę.
Kowalski Jjan, „ 65 l. m., „
Misiak Anna, „ 65 l. m., na różę.
Klamra Wanda, dziecię, 28 l. m., na puchlinę.
Ancuta Marya, „ 6 1/2 r. m., „
Kamil Kazimierz, „ 4 l. m., na zapalenie mózgu.
Temporale Joanna, „ 1 r. m., na szkarlatynę.
Danek August, „ 4 l. m., „
Stroka Marya, „ 1 1/2 r. m., „
Bodynski Tadeusz, „ 4 l. m., „
Biliński Tadeusz, „ 3 godz. m., z braku sił żywotnych.
Brummel Jan, „ 1 r. m., na gruźlicę.
Krzaniek Klementyna, „ 6 1/2 r. m., na choleryę.
Wileusz Jan, „ 8 1/2 r. m., na zapalenie mózgu.
Marynicz Józefa, „ 2 1/2 r. m., „
Hawrylak Józef, „ 8 l. m., „
Sokołowski Jan, „ 9 1/2 r. m., na zapalenie płuc.
Swierzon Jan, „ 4 1/2 r. m., „
„ „ 6 1/2 r. m., „

Hnatek Michał, „ 2 l. m., na puchlinę.
Krainzner Józef, „ 3 l. m., „
Sławibowska Marya, „ 3 l. m., „
Tomes Karolina, „ 2 l. m., na szkarlatynę.
Kozłowski Władysław, „ 3 1/2 l. m., „
Dunin Konrad, „ 7 l. m., „
Schumer Józefa, „ 7 l. m., „
Schirmer Karol, „ 2 l. m., „
Witager Leon, „ 4 l. m., „
Wiszniewski Alexand., „ 1/12 r. m., na suchoty.
Skarda Franciszek, „ 1 r. m., „
Matwyszyn Michał, „ 2 r. m., „
Calicka Magdalena, „ 3 1/2 r. m., „
Kałahura Piotr, „ 4 1/2 r. m., „
Otto Jakób, „ 1 10/12 r. m., „
Mizjur Marya, „ 8 l. m., na dysenterję krwawą.
Siniarska Teresa, „ 1 1/2 r. m., na dyaryę.
Wielkopolska Joanna, „ 5 dni m., na konwulsyę.
Kostecki Michał, „ 14 dni m., „
Hauenschild Franc., „ 1 r. m., „
Mayer Jan, „ 3 1/2 r. m., „
Hanisz Michał, „ 5 l. m., „
Sapewa Antoni, „ 6 1/2 r. m., „
Szewczuk Katarzyna, „ 8 dni m., „
Filipeczuk Michał, „ 4 l. m., na gangrynę.
Lewicka Paulina, „ 1 1/2 r. m., na krztusiec.
Krempier Ludwik, „ 1 3/12 r. m., na koklusz.
Amalewicz Ludwik, „ 6 1/18 r. m., „
Horwath Jan, „ 2 1/2 r. m., z braku sił żywotnych.
Misko Franciszek, „ 1 1/2 r. m., „
Ustyan Magdalena, „ 3 1/2 r. m., „
Brycki Piotr, „ 5 1/2 r. m., „
Habacz Jan, „ 14 dni m., „
Widepol Karolina, „ 6 dni m., „
Szumański Władysław, „ 4 dni m., „
Błat Sara, wyrobn., 70 l. m., ze starości.
Helfer Benjamin, „ 70 l. m., „
Kitzelstein Mirl, „ 70 l. m., „
Drucker Ruchel, „ 66 l. m., „
Waitz Łazarz, „ 53 l. m., na zapalenie mózgu.
Rappaport Sruł, „ 50 l. m., na apopleksyę.
Münzer Jakób, „ 52 l. m., na suchoty.
Neuwald Rochme, „ 67 l. m., „
Knopf Zuzel, dziecię 2 l. m., „
Rappaport Wolf, „ 12 l. m., na tyfus.
Zipper Chane, „ 10 l. m., na szkarlatynę.
Goldberg Josel, „ 6 l. m., na suchoty.
Schön Chaim, „ 4 1/2 r. m., na szkarlatynę.
Sprachner Lea, „ 2 l. m., „
Maizels Leib, „ 4 l. m., „
Kleinman Mojżesz, „ 6 l. m., „
Bik Mechel, „ 9 1/2 r. m., „
Bilhel Czerne, „ 1 3/12 r. m., „
Kirschner Feige, „ 10 1/12 r. m., na zapalenie płuc.
Rubinstein Lea, „ 1 3/12 r. m., na paraliż.
Tafel Schija, „ 4 l. m., na puchlinę.
Kremer Jente, „ 9 1/2 r. m., na biegunkę.
Neumann Tile, „ 6 1/2 r. m., z braku sił żywotnych.
Kügel Rifke, „ 6 1/2 r. m., „
Lieber Chane, „ 3 dni m., „
Kuh Sekler Morko, „ 11 1/2 r. m., „
Aperman Gittel, „ 10 tyg. m., na konwulsyę.
Urych Leib, „ 7 1/2 r. m., na suchoty.

**Doniesienia prywatne.**

K. k. privil. allgemeine

**österreichische Boden-Credit-Anstalt.**

Der am 1. Jänner 1869 fällige Coupon der Actien der k. k. privil. allgemeinen österr. Boden-Credit-Anstalt wird an den Cassen der Anstalt zu Wien und Paris mit

**vier Gulden österr. Währung in Silber**

oder

**zehn Franken**

als à Conto - Zahlung auf die Dividende des Jahres 1868 ausbezahlt.

(2969)

**Ankündigung.**

Nachdem die Liquidation der von der Versicherungsgesellschaft „Assicurazioni Generali“ am 1ten Jänner 1856 eröffneten 12 Jahre dauernden III. Continuentenabtheilung statutenmäßig vollzogen wurde, beehrt sich die Unterfertigte die P. T. Herren Theilnehmer derselben Continuentenabtheilung einzuladen, die ihr Bezugsrecht der entfallenden Vertheilungsquote nachweisenden Documente bei den zuständigen General-Agenten der Anstalt einzureichen, um durch dieselben die Zahlung entgegenzunehmen.

Triest, den 31. December 1868. (2998)

Von der Central-Direction der k. k. priv. Assicurazioni Generali.

**W owczarni zarodowej**

w Germakówce

w powiecie Czortkowskim są na sprzedaż barany skakuny po 30 do do 150 zł. w. a.

(2788-6)

Dyrekcya dóbr.

**Lohnendes Einkommen für Geschäftsleute, namentlich für Inhaber von Drogen-, Materialwaaren-, Parfümerie-Geschäften und von Bade-Anstalten.**

Bedürfniss halber werden Niederlagen meiner Hoff'schen Malz-fabricate vergeben. Bewerber wollen gute Referenzen angeben und sich auf das Blatt beziehen, wo sie diese Annonce gelesen haben.

**Johann Hoff,**

königl. Commissionsrath und Hof-Lieferant in Berlin,

Central-Depot in Wien, Kärntnerring Nr. 11.

Das Depot in Lemberg: P. Mikolasch. — Sigm. Rucker. — A. Berliner. — Markiewicz &amp; Wojczyński. — J. F. Stein Witwe.